

Bibliotekoje skambėjo poezija ir muzika Ukrainai

Saulėtą kovo 10-osios dienos popietę Panevėžio Elenos Mezginaitės viešojoje bibliotekoje įvyko renginys „Poezija ir muzika Ukrainai“, skirtas palaikyti ir solidarizuotis su šiuo metu karą išgyvenančia Ukraina ir jos gyventojais. Šios popietės iniciatoriai – Trečiojo amžiaus universiteto Panevėžio fakulteto literatai – jų ir kitų kurtos eilės skambėjo renginio metu. Popietėje dalyvavo Panevėžio lėlių vežimo teatro aktoriai ukrainiečiai, dainavo Modernaus dainavimo studijos vadovas Gendrius Jakubėnas.

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos išvakarėse Panevėžio Elenos Mezginaitės viešojoje bibliotekoje skambėjo poezija ir eilės Ukrainai – šaliai, kuriai šiuo metu labai reikia palaikymo. Renginį pradėjo Viešosios bibliotekos vedėja Sandra Voveriūnienė prisipažinimu, kad žinia apie karą netikėtai ją užklupo pirmąją Vilniaus knygų mugės dieną. Tąsyk kilo tik viena mintis – „tai kažkokia klaida“. Deja, praėjus jau daugiau nei dviem savaitėms karas tebesitęsia, todėl Trečiojo amžiaus universiteto Panevėžio fakulteto literatams kilo mintis Ukrainą palaikyti pasitelkiant poeziją ir muziką. Eilių skaitymus Viešosios bibliotekos vedėja Sandra Voveriūnienė pradėjo Serhij Žadan eilėraščiu „Treji metai mes kalbame apie karą“.

Šio renginio nepraleido ir jame dalyvavo trys Panevėžio lėlių vežimo teatro aktoriai, kurių gimtoji šalis yra Ukraina. Visiems susirinkusiems Marija skaitė eiles ukrainiečių kalba, o Darja atliko ukrainiečių liaudies dainą. Renginio dalyvius pasiekė ir trijų ukrainiečių linkėjimas – greitai lekiančioje kasdienybėje nepamiršti to, kas šiuo metu vyksta jų gimtinėje.

Palaikymas Ukrainai renginio metu skriejo poezijai ir muzikai besipinant tarpusavyje. Renginio iniciatoriai – Trečiojo amžiaus universiteto Panevėžio fakulteto literatai skaitė savo ir kitų kurtas eiles: Gražina Kirsniienė, Liuda Balabonienė, Valė Bilienė, Danguolė Vyšniauskienė, Juozas Braidokas, Onutė Striškienė, Liucijos Samkuvienės ir Viliaus Masilionio eiles skaitė Nijolė Vilimienė. Didžioji dalis renginyje skambėjusios poezijos yra visiškai nauja – pradėta kurti tik prasidėjus karui Ukrainoje. Skaudžiai tiksliose eilėse – ne tik daug emocijų, bet ir jaukiai šviečianti viltis. Tarp eilėraščių skaitymo renginio dalyviai klausėsi Modernaus dainavimo studijos vadovo Gendriaus Jakubėno atliekamų muzikinių intarpų: skambėjo arijos iš įvairių miuziklų, daina moterims kovo 8-osios proga ir artėjančiai Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti – pagal poeto Pauliaus Širvio eilėrašį sukurta daina „Nemunas“.

Renginio pabaigoje visi prisidėję prie šio renginio sustojo bendrai nuotraukai. Pasiklausę eilių ir muzikos susirinkusieji dar stipriau pajuto, ką šiuo metu išgyvena ukrainiečiai – vienai valandai visų renginio dalyvių širdys priklausė tik Ukrainai.

Bibliotekoje skambėjo poezija ir muzika Ukrainai

Vaida Žalienė

Vyresn. metodininkė komunikacijai ir projektų valdymui

Vaidos Žalienės nuotraukos

